
z Měřič krevního tlaku  
Návod k použití

BC 85



2

Vážená zákaznice, vážený zákazníku,
jsme rádi, že jste si vybrali výrobek z našeho sortimentu. Naše 
značka je synonymem pro vysoce kvalitní, důkladně vyzkouše-
né výrobky k použití v oblastech určování energetické spotřeby, 
hmotnosti, krevního tlaku, tělesné teploty, srdečního tepu, pro 
jemnou manuální terapii, masáže, péče o krásu a vzduchové 
terapie.
Přečtěte si pečlivě tento návod k použití, uschovejte ho pro 
pozdější použití, poskytněte ho i ostatním uživatelům a řiďte 
se pokyny, které jsou v něm uvedené.

S pozdravem
Váš tým Beurer

1. Seznámení
Zkontrolujte, zda je měřič krevního tlaku Beurer BC85 uložen v 
neporušeném obalu a zda je obsah kompletní.
Měřič krevního tlaku na zápěstí slouží k neinvazivnímu měření 
a kontrole arteriálních hodnot tlaku krve dospělých lidí. Jeho 

pomocí můžete rychle a jednoduše měřit krevní tlak, uložit 
naměřené hodnoty a nechat si zobrazit průběh naměřených 
hodnot. V případě poruch srdečního rytmu budete varováni. 
Zjištěné hodnoty jsou klasifikovány a graficky posuzovány.

2. Důležité pokyny

 Vysvětlení symbolů

V návodu k použití, na obalu a typovém štítku přístroje a pří-
slušenství jsou použity tyto symboly:

Pozor

Upozornění
Upozornění na důležité informace

Dodržujte návod k použití.

ČESKY

1. Seznámení   ....................................................................2
2. Důležité pokyny ............................................................2
3. Popis přístroje  ..............................................................5
4. Příprava měření  ............................................................6
5. Měření krevního tlaku ...................................................7

  6. Načtení a vymazání hodnot měření ..........................10
  7. Přenos naměřených hodnot .....................................11
  8. Hlášení / odstraňování chyb .....................................12
  9. Čištění a skladování přístroje a manžety ..................12
10. Technické údaje   .......................................................13

Obsah



3

Aplikační část typu BF

Stejnosměrný proud

Likvidace podle směrnice o odpadních elek-
trických a elektronických zařízeních (OEEZ).

Výrobce

Storage

RH 15-93%-25°C

70°C

Přípustná teplota a vlhkost vzduchu při 
skladování

Operating

5°C

40°C

RH 15-93%

Přípustná provozní teplota a vlhkost vzduchu

Chraňte před vlhkem

SN Sériové číslo

Značka CE potvrzuje shodu se základními 
požadavky směrnice 93/42/EEC pro zdravot-
nické prostředky.

Certifikační značka pro výrobky, které jsou 
vyváženy do Ruské federace a do Spole-
čenství nezávislých států.

  Pokyny k používání

• Aby mohly být hodnoty správně porovnány, měřte si krevní 
tlak vždy ve stejnou denní dobu.

• Před každým měřením si asi na 5 minut odpočiňte!
• Chcete-li u jedné osoby provést několik měření, udělejte mezi 

jednotlivými měřeními 5minutovou přestávku.
• Minimálně 30 minut před měřením byste neměli nic jíst a 

pít, neměli byste kouřit nebo vykonávat nějakou pohybovou 
činnost.

• V případě nejistoty u naměřených hodnot měření zopakujte.
• Naměřené hodnoty mohou sloužit jen pro vaši informaci, ne-

nahrazují lékařské vyšetření! 
  Prodiskutujte naměřené hodnoty s lékařem, v žádném přípa-

dě z výsledků nevyvozujte vlastní lékařská rozhodnutí (např. 
léky a jejich dávkování)!

• Nepoužívejte měřič krevního tlaku u novorozenců a pacientek 
s preeklempsií. Před použitím měřiče krevního tlaku v těho-
tenství doporučujeme konzultaci s lékařem.

• V případě omezení prokrvení na ruce kvůli chronickým nebo 
akutním cévním onemocněním (mezi jiným zúžení cév), je 
omezena přesnost měření na zápěstí. V tomto případě ne-
používejte měřič krevního tlaku na paži.

• Tento přístroj není určen k používání osobami (včetně dětí) s 
omezenými fyzickými, smyslovými nebo duševními schop-
nostmi nebo s nedostatkem zkušeností a/nebo znalostí. Tyto 
osoby smí přístroj používat pouze tehdy, jsou-li v zájmu své 
bezpečnosti pod dohledem kompetentní osoby nebo od ní 
získaly instrukce, jak mají přístroj používat. Děti by měly být 
pod dohledem, aby bylo zaručeno, že si s přístrojem nehrají.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


